
 

Servizio Unico Acquisti e Logistica 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
OGGETTO: Gara a procedura aperta, esperita con modalità telematica ai sensi dell’art. 60 del 
D.lgs. 50/2016 per fornitura costituita in un unico lotto di CARTA FOTOGRAFICA SONY E 
MITSUBISHI PER STAMPANTI MEDICALI da utilizzarsi sugli ecografi presenti presso le Aziende 
Sanitarie dell’Area Vasta Emilia Nord (compreso Ospedale di Sassuolo) Durata contratto 
quadriennale (anni 4) eventualmente rinnovabile per ulteriori 2 anni. 
NUMERO DI GARA: 8158218 - CIG QUADRO: 8762125E47. 
AMMISSIONE OPERATORI ECONOMICI  
 
 
 



 DIRETTORE 
DEL SERVIZIO ACQUISTI E LOGISTICA  

 

 
Richiamate: 

- le deliberazioni del Direttore Generale dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Modena n. 113 
del 07.09.2016 e del Direttore Generale dell’Azienda USL di Modena n. 168 del 05.09.2016 con le 
quali è stato istituito il Servizio Unico Acquisti e Logistica; 
- la deliberazione del Direttore Generale dell’Azienda USL di Modena n. 206 del 17.10.2016 di 
attribuzione ai dirigenti della competenza ad emanare atti e in particolare l’allegato n. 6.13 
riguardante le competenze del Direttore del Servizio Unico Acquisti e Logistica;  
- la deliberazione n. 159 del 29.10.2020 del Direttore Generale dell’Azienda Ospedaliero 
Universitaria di Modena, di nomina del Direttore del Servizio Unico Acquisti e Logistica; 
- la deliberazione n. 357 del 24.12.2020 dell'Azienda USL di Modena ad oggetto "Recepimento 
della delibera dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria n. 159 del 29.10.2020: “Avviso per 
l’attribuzione dell’incarico di Direttore del Servizio Unico “Acquisti e Logistica” dell’Azienda USL di 
Modena e dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria di Modena - Individuazione vincitore; 
 
Vista la Deliberazione della Giunta Regionale n. n. 1353/2014 con la quale si è ha individuato 
nell’Agenzia Intercent-ER il soggetto a cui è affidata la responsabilità di definire una 
programmazione unica regionale degli acquisti in ambito sanitario attraverso la realizzazione di un 
Masterplan triennale contenente le iniziative di acquisto da realizzarsi nel triennio di riferimento con 
indicazione della suddivisione delle responsabilità fra i diversi centri di acquisto presenti in ambito 
regionale ed approvata la programmazione degli acquisti per il triennio di riferimento; 
 
Richiamato l’art. 21 del D.Lgs 50/2016, che stabilisce al comma 1 che “Le amministrazioni 
aggiudicatrici adottano il programma biennale degli acquisti di forniture e servizi e il programma 
triennale dei lavori pubblici, nonché i relativi aggiornamenti annuali e, al comma 6, che “Il 
programma biennale di forniture e servizi e i relativi aggiornamenti annuali contengono gli 
acquisti di forniture e di servizi di importo unitario stimato pari o superiore a 40.000 euro"; 
 
Richiamato l’atto deliberativo n. 101 del 30.03.2021 mediante il quale è stata recepita la 
programmazione integrata degli acquisti di forniture e servizi per le esigenze delle Aziende 
Sanitarie della Regione Emilia Romagna (Masterplan) biennio 2021 – 2022, nell’ambito della 
quale la fornitura in oggetto è inserita; 
 
Visto l'art. 1 del "Regolamento operativo per lo svolgimento delle attività connesse all'acquisizione 
di beni e servizi" adottato con specifici provvedimenti amministrativi dalle Direzioni Generali di tutte 
le Aziende associate all'Area Vasta Emilia Nord; 
 
Preso atto che, conformemente a quanto previsto dal predetto regolamento, il Comitato dei 
Direttori Generali delle Aziende Sanitarie associate all'Area Vasta Emilia Nord, ha approvato la 
programmazione attuativa degli acquisti dell'AVEN ed espresso/confermato la propria delega all’ 
Azienda USL di Modena per lo svolgimento delle procedure relative alla gara in oggetto in nome e 
per conto delle altre Aziende associate secondo quanto previsto dall’art. 31 della L.R. 50/94 e 
s.m.i.; 
 
Premesso che: 
- con determina a contrarre del Direttore del Servizio Unico Acquisti e Logistica n. 2110 del 
23.07.2021 è stata indetta procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs. 50/2016 per la fornitura 
costituita da un unico lotto di Carta fotografica Sony e Mitsubishi per stampanti medicali da 
utilizzarsi sugli ecografi presenti presso le Aziende Sanitarie dell’Area Vasta Emilia Nord, per un 
periodo di anni 4 eventualmente rinnovabile per ulteriori anni 2; 
 
- la gara è interamente svolta attraverso la piattaforma telematica di negoziazione di Intercent-ER 
“SATER” ai sensi dell’art. 58 del d.lgs. n. 50; 
 
- che il bando d’indizione della gara è stato pubblicato sulla GU UE S2021_S 136-359248 del 
16.07.21 e sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana V Serie Speciale – Contratti Pubblici 



n.85 del 26.07.2021, su n. 2 quotidiani a diffusione nazionale (l’Avvenire – La stampa) e su 2 
quotidiani locali (Gazzetta di Modena – Resto del Carlino Modena) del 27.07.2021; 
 
-  che l’importo complessivo della gara, per una spesa sessennale complessiva presunta, ammonta 
ad € 1.537.088,76+ IVA al 22% = € 1.875.248,29 (di cui € 512.362,92 iva 22% esclusa per 
l’opzione di rinnovo); 
 
Tenuto conto che entro i termini assegnati, le ore del 13:00 del 20 settembre 2021, è pervenuta 
una sola offerta; 
 
Considerato che il giorno 30.09.2021 si è svolta la prima seduta pubblica virtuale, come da 
apposita attestazione verbalizzata, finalizzata alla verifica della regolarità della documentazione  
presentata e all’ammissione della sola  ditta partecipante di seguito indicata:   

 

D
a
t
o
  
 
Tenuto conto che il Responsabile del Procedimento a seguito dei controlli effettuati ha accertato 
che tale Operatore risulta in possesso di tutti i requisiti richiesti dal Bando di gara e che la  
documentazione prodotta e caricata sul SATER è in regola con quanto disposto dal Disciplinare 
di gara; 
 
Ritenuto, ai sensi dell’art. 29 del d.lgs. 50/2016 e come previsto dal Disciplinare di gara relativo 
alla presente procedura, di pubblicare sul sito della stazione appaltante www.ausl.mo.it il 
provvedimento che determina le esclusioni dalla procedura di affidamento e le ammissioni 
all'esito della verifica della documentazione presentata e di darne avviso ai concorrenti a mezzo 
PEC all’indirizzo comunicato in fase di registrazione; 

 
Dato atto che il Responsabile Unico del Procedimento ha dichiarato di non trovarsi in situazione 
di conflitto, anche potenziale, di interessi; 
 

 

DECIDE 

per le ragioni espresse in premessa e qui integralmente richiamate 
 

a) di ammettere la ditta CERACARTA SpA al prosieguo della gara per l’affidamento della  fornitura 
di CARTA FOTOGRAFICA SONY E MITSUBISHI PER STAMPANTI MEDICALI da utilizzarsi sugli 
ecografi presenti presso le Aziende Sanitarie dell’Area Vasta Emilia Nord, come riportato nel 
Verbale custodito agli atti nel fascicolo procedimentale;  

 
b) di inoltrare il presente atto tramite SATER al Concorrente, ai sensi dell’art 76 co 2 bis D.lgs 
50/2016;  

 
c) di rinviare a successivo atto la nomina della Commissione Giudicatrice; 

 
d)  di pubblicare il presente atto sul sito aziendale www.ausl.mo.it, come previsto dall’art. 29 del 
d.lgs. 50/2016 e dal Disciplinare di gara;  

 
e) di trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale, al Servizio Affari Generali alla 

Direzione Operativa dell’Area Vasta Emilia Nord per la comunicazione alle Aziende Associate; 
 

 
 
 

Ragione Sociale Codice Fiscale Registro di Sistema Stato Data ricezione 

CERACARTA -S.P.A. 00136740404 PI301868-21 Inviato 20/09/2021 09:15:40 



 
f) di stabilire che Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi della legge 241/90 e del d.lgs. 
50/2016, è la Dr.ssa Silvana Partesotti del Servizio Unico Acquisti e Logistica. 

 
IL DIRETTORE DEL SERVIZIO UNICO  

ACQUISTI E LOGISTICA 
   (Dr. Mario Scaletti)  

    Firmato digitalmente 


		2021-10-11T08:28:19+0000




